РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  27.03.2015 №  29

с. Воскресенское

Об организации мероприятий по предупреждению и

ликвидации пожаров на территории

Воскресенского сельского поселения

Савинского муниципального района Ивановской области.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. Федерального закона от 18.10.2007г. №230-ФЗ), от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции  и с целью предупреждения и профилактики лесных и торфяных пожаров, Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в течение пожароопасного периода, с момента схода снежного покрова и до наступления устойчивой, дождливой погоды, всем предприятиям, учреждениям, организациям, кооперативам, населению:

· проводить огневую очистку лесов и сельскохозяйственные палы, разводить костры на торфяниках, в хвойных молодняках.

· усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности.

· обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения, проводить сходы по соблюдению правил пожарной безопасности, предотвращению пожаров в лесах и на торфяниках.

2. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

Воскресенского сельского поселения                                        Л.А.Архипов